РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О переименовании Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия Культуры мира»

городского округа «город Дербент» и присвоении ему имени
Героя Российской Федерации

Абраменко Михаила Владимировича

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», а также в целях гражданско-
патриотического воспитания молодежи и подрастающего поколения, сохранения
исторической памяти и увековечения подвигов Героев Отечества, формирования у
молодежи высоких гражданских качеств и чувства гордости за свою Родину,
в целях увековечения памяти погибшего в ходе специальной военной операции на
Украине - майора, командира экипажа вертолета, Героя России Абраменко
Михаила Владимировича администрация городского округа «город Дербент»
по становляет:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«Гимназия Культуры мира» в муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Гимназия № 18 » городского округа «город Дербент».

2. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Гимназия № 18» городского округа «город Дербент» имя Абраменко
Михаила Владимировича.

3. Исполняющему обязанности руководителя муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия Культуры мира» городского округа
«город Дербент» (Бугалдиновой Г.М.) внести соответствующие изменения в Устав
муниципального учреждения.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава А.А. Кулиев